
I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV

49 16 8,323.88

48 16 15 8,011.43

47 16 15 14 7,710.71

46 16 15 14 13 7,421.28

45 15 14 13 12 7,142.72

44 14 13 12 11 6,874.61

43 13 12 11 10 6,616.56

42 12 11 10 9 6,368.20

41 11 10 9 8 6,129.16

40 10 9 8 7 5,899.10

39 9 8 7 6 5,677.67

38 8 7 6 5 5,464.55

37 7 6 5 4 5,259.43

36 6 5 4 3 5,062.02

35 16 5 4 3 2 4,872.01

34 16 15 4 3 2 1 4,689.13

33 16 15 14 3 2 1 4,513.12

32 16 15 14 13 2 1 4,343.71

31 15 14 13 12 1 4,180.67

30 14 13 12 11 4,023.74

29 16 13 12 11 10 3,872.71

28 16 15 12 11 10 9 3,727.34

27 16 15 14 11 10 9 8 3,587.43

26 16 15 14 13 10 9 8 7 3,452.77

25 15 14 13 12 9 8 7 6 3,323.17

24 16 14 13 12 11 8 7 6 5 3,198.43

23 16 15 13 12 11 10 7 6 5 4 3,078.37

22 16 15 14 12 11 10 9 6 5 4 3 2,962.82

21 16 15 14 13 11 10 9 8 5 4 3 2 2,851.61

20 15 14 13 12 10 9 8 7 4 3 2 1 2,744.57

19 16 14 13 12 11 9 8 7 6 3 2 1 2,641.55

18 16 15 13 12 11 10 8 7 6 5 2 1 2,542.40

17 16 15 14 12 11 10 9 7 6 5 4 1 2,446.97

16 16 15 14 13 11 10 9 8 6 5 4 3 2,355.12

15 15 14 13 12 10 9 8 7 5 4 3 2 2,266.72

14 14 13 12 11 9 8 7 6 4 3 2 1 2,181.63

13 13 12 11 10 8 7 6 5 3 2 1 2,099.74

12 12 11 10 9 7 6 5 4 2 1 2,020.93

11 11 10 9 8 6 5 4 3 1 1,945.07

10 10 9 8 7 5 4 3 2 1,872.06

9 9 8 7 6 4 3 2 1 1,801.79

8 8 7 6 5 3 2 1 1,734.16

7 7 6 5 4 2 1 1,669.06

6 6 5 4 3 1 1,606.41

5 5 4 3 2 1,546.11

4 4 3 2 1 1,488.08

3 3 2 1 1,432.22

2 2 1 1,378.46
1 1 1,326.72

PISO STEP

1,326.72 3.90%

PCCTAE 2017

P.V.

A B C D E
V.B



I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV

49 16 9,073.02

48 16 15 8,732.46

47 16 15 14 8,404.68

46 16 15 14 13 8,089.20

45 15 14 13 12 7,785.56

44 14 13 12 11 7,493.32

43 13 12 11 10 7,212.05

42 12 11 10 9 6,941.34

41 11 10 9 8 6,680.79

40 10 9 8 7 6,430.02

39 9 8 7 6 6,188.66

38 8 7 6 5 5,956.36

37 7 6 5 4 5,732.78

36 6 5 4 3 5,517.60

35 16 5 4 3 2 5,310.49

34 16 15 4 3 2 1 5,111.15

33 16 15 14 3 2 1 4,919.30

32 16 15 14 13 2 1 4,734.65

31 15 14 13 12 1 4,556.93

30 14 13 12 11 4,385.88

29 16 13 12 11 10 4,221.25

28 16 15 12 11 10 9 4,062.80

27 16 15 14 11 10 9 8 3,910.30

26 16 15 14 13 10 9 8 7 3,763.52

25 15 14 13 12 9 8 7 6 3,622.25

24 16 14 13 12 11 8 7 6 5 3,486.29

23 16 15 13 12 11 10 7 6 5 4 3,355.43

22 16 15 14 12 11 10 9 6 5 4 3 3,229.48

21 16 15 14 13 11 10 9 8 5 4 3 2 3,108.26

20 15 14 13 12 10 9 8 7 4 3 2 1 2,991.58

19 16 14 13 12 11 9 8 7 6 3 2 1 2,879.29

18 16 15 13 12 11 10 8 7 6 5 2 1 2,771.21

17 16 15 14 12 11 10 9 7 6 5 4 1 2,667.19

16 16 15 14 13 11 10 9 8 6 5 4 3 2,567.08

15 15 14 13 12 10 9 8 7 5 4 3 2 2,470.72

14 14 13 12 11 9 8 7 6 4 3 2 1 2,377.98

13 13 12 11 10 8 7 6 5 3 2 1 2,288.72

12 12 11 10 9 7 6 5 4 2 1 2,202.81

11 11 10 9 8 6 5 4 3 1 2,120.12

10 10 9 8 7 5 4 3 2 2,040.54

9 9 8 7 6 4 3 2 1 1,963.95

8 8 7 6 5 3 2 1 1,890.23

7 7 6 5 4 2 1 1,819.28

6 6 5 4 3 1 1,750.99

5 5 4 3 2 1,685.26

4 4 3 2 1 1,622.01

3 3 2 1 1,561.12

2 2 1 1,502.52
1 1 1,446.12

PISO STEP

1,446.12 3.90%

PCCTAE 2023

P.V.
A B C D E

V.B





CLASSE NÍVEL VENC. RT. TOTAL VENC. RT. TOTAL VENC. RT. TOTAL VENC. RT. TOTAL VENC. RT. TOTAL

TITULAR 1 7,285.77 6,283.97 13,569.74

4 6,623.43 0.00 6,623.43 6,623.43 496.76 7,120.19 6,623.43 993.51 7,616.94 6,623.43 2,483.78 9,107.21 6,623.43 5,712.70 12,336.13

3 6,368.67 0.00 6,368.67 6,368.67 477.65 6,846.32 6,368.67 955.30 7,323.97 6,368.67 2,388.26 8,756.93 6,368.67 5,492.98 11,861.65

2 6,123.73 0.00 6,123.73 6,123.73 459.28 6,583.01 6,123.73 918.55 7,042.28 6,123.73 2,296.40 8,420.13 6,123.73 5,281.71 11,405.44

1 5,888.20 0.00 5,888.20 5,888.20 441.61 6,329.82 5,888.20 883.23 6,771.43 5,888.20 2,208.08 8,096.28 5,888.20 5,078.57 10,966.77

4 4,710.55 0.00 4,710.55 4,710.55 353.29 5,063.85 4,710.55 706.58 5,417.14 4,710.55 1,766.46 6,477.02 4,710.55 4,062.86 8,773.41

3 4,529.39 0.00 4,529.39 4,529.39 311.65 4,841.04 4,529.39 679.41 5,208.79 4,529.39 1,698.51 6,227.90 4,529.39 3,906.59 8,435.98

2 4,355.18 0.00 4,355.18 4,355.18 326.64 4,681.82 4,355.18 653.28 5,008.46 4,355.18 1,633.19 5,988.37 4,355.18 3,756.34 8,111.52

1 4,187.67 0.00 4,187.67 4,187.67 314.07 4,501.74 4,187.67 628.15 4,815.82 4,187.67 1,570.37 5,758.04 4,187.67 3,611.87 7,799.54

2 3,969.35 0.00 3,969.35 3,969.35 297.70 4,267.06 3,969.35 595.40 4,564.76 3,969.35 1,488.50 5,457.86 3,969.35 3,423.57 7,392.93

1 3,780.34 0.00 3,780.34 3,780.34 283.53 4,063.87 3,780.34 567.05 4,347.39 3,780.34 1,417.63 5,197.97 3,780.34 3,260.54 7,040.88

2 3,583.26 0.00 3,583.26 3,583.26 268.74 3,851.99 3,583.26 537.49 4,120.75 3,583.26 1,343.72 4,926.97 3,583.26 3,090.56 6,673.82

1 3,412.63 0.00 3,412.63 3,412.63 255.94 3,668.57 3,412.63 511.90 3,924.52 3,412.63 1,279.74 4,692.36 3,412.63 2,943.39 6,356.02

CLASSE NÍVEL VENC. RT. TOTAL VENC. RT. TOTAL VENC. RT. TOTAL VENC. RT. TOTAL VENC. RT. TOTAL

TITULAR 1 5,204.12 2,992.37 8,196.48

4 4,731.01 0.00 4,731.01 4,731.01 236.55 4,967.57 4,731.01 473.10 5,204.12 4,731.01 1,182.76 5,913.77 4,731.01 2,720.33 7,451.35

3 4,549.05 0.00 4,549.05 4,549.05 227.45 4,776.50 4,549.05 454.90 5,003.95 4,549.05 1,137.26 5,686.31 4,549.05 2,615.71 7,164.76

2 4,374.09 0.00 4,374.09 4,374.09 200.65 4,574.74 4,374.09 437.41 4,811.50 4,374.09 1,093.52 5,467.61 4,374.09 2,515.10 6,889.19

1 4,205.85 0.00 4,205.85 4,205.85 192.93 4,398.78 4,205.85 420.59 4,626.44 4,205.85 1,051.47 5,257.32 4,205.85 2,418.37 6,624.22

4 3,364.69 0.00 3,364.69 3,364.69 154.34 3,519.03 3,364.69 336.47 3,701.16 3,364.69 841.17 4,205.86 3,364.69 1,934.70 5,299.38

3 3,235.27 0.00 3,235.27 3,235.27 148.41 3,383.68 3,235.27 323.52 3,558.80 3,235.27 808.82 4,044.10 3,235.27 1,860.28 5,095.55

2 3,110.84 0.00 3,110.84 3,110.84 142.70 3,253.54 3,110.84 311.09 3,421.92 3,110.84 777.72 3,888.55 3,110.84 1,788.73 4,899.57

1 2,991.19 0.00 2,991.19 2,991.19 137.21 3,128.40 2,991.19 299.12 3,290.31 2,991.19 747.79 3,738.98 2,991.19 1,719.93 4,711.12

2 2,835.25 0.00 2,835.25 2,835.25 130.06 2,965.31 2,835.25 283.53 3,118.78 2,835.25 708.82 3,544.07 2,835.25 1,630.27 4,465.52

1 2,700.25 0.00 2,700.25 2,700.25 123.86 2,824.11 2,700.25 270.03 2,970.27 2,700.25 675.06 3,375.30 2,700.25 1,552.64 4,252.89

2 2,559.47 0.00 2,559.47 2,559.47 117.41 2,676.88 2,559.47 255.94 2,815.42 2,559.47 639.86 3,199.34 2,559.47 1,471.70 4,031.17

1 2,437.59 0.00 2,437.59 2,437.59 11.82 2,449.41 2,437.59 243.76 2,681.35 2,437.59 609.40 3,046.99 2,437.59 1,401.62 3,839.21
DI

D III

DII

DI

GRADUAÇÃO

DOCENTES 20H

MESTRADO DOUTORADO

D IV

D III

DII

APERFEIÇOAMENTO ESPECIALIZAÇÃO

D IV

DOCENTES 40 H

GRADUAÇÃO APERFEIÇOAMENTO ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO



CLASSE NÍVEL VENC. RT. TOTAL VENC. RT. TOTAL VENC. RT. TOTAL VENC. RT. TOTAL VENC. RT. TOTAL

TITULAR 1 10,312.75 11,969.48 22,282.22

4 9,462.03 0.00 9,462.03 9,462.03 946.21 10,408.24 9,462.03 473.10 9,935.13 9,462.03 1,182.76 10,644.79 9,462.03 10,881.34 20,343.37

3 9,098.11 0.00 9,098.11 9,098.11 909.81 10,007.92 9,098.11 454.90 9,553.01 9,098.11 1,137.26 10,235.37 9,098.11 10,462.82 19,560.93

2 8,748.19 0.00 8,748.19 8,748.19 874.82 9,623.01 8,748.19 437.41 9,185.59 8,748.19 1,093.52 9,841.71 8,748.19 10,060.41 18,808.59

1 8,411.72 0.00 8,411.72 8,411.72 841.17 9,252.89 8,411.72 419.65 8,831.37 8,411.72 1,051.47 9,463.18 8,411.72 9,673.47 18,085.18

4 6,729.37 0.00 6,729.37 6,729.37 672.93 7,402.30 6,729.37 336.47 7,065.84 6,729.37 841.17 7,570.54 6,729.37 7,738.77 14,468.14

3 6,470.55 0.00 6,470.55 6,470.55 647.06 7,117.60 6,470.55 323.52 6,794.07 6,470.55 808.82 7,279.37 6,470.55 7,440.34 13,910.89

2 6,221.68 0.00 6,221.68 6,221.68 622.17 6,843.85 6,221.68 311.09 6,532.76 6,221.68 777.72 6,999.39 6,221.68 7,154.93 13,376.61

1 5,982.39 0.00 5,982.39 5,982.39 598.24 6,580.62 5,982.39 299.12 6,281.51 5,982.39 747.79 6,730.18 5,982.39 6,879.74 12,862.13

2 5,670.51 0.00 5,670.51 5,670.51 567.05 6,237.56 5,670.51 283.53 5,954.04 5,670.51 708.82 6,379.32 5,670.51 6,521.09 12,191.60

1 5,400.48 0.00 5,400.48 5,400.48 540.05 5,940.53 5,400.48 270.03 5,670.51 5,400.48 675.06 6,075.54 5,400.48 6,210.56 11,611.04

2 5,118.95 0.00 5,118.95 5,118.95 511.90 5,630.84 5,118.95 255.94 5,374.89 5,118.95 639.86 5,758.81 5,118.95 5,886.78 11,005.73

1 4,875.18 0.00 4,875.18 4,875.18 487.51 5,362.69 4,875.18 243.76 5,118.93 4,875.18 609.40 5,484.57 4,875.18 5,606.46 10,481.64

D III

DII

DI

DOCENTES DE

GRADUAÇÃO APERFEIÇOAMENTO ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO DOUTORADO

D IV



DOCENTES 40 H



NOVO

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

1 D-I  1 1

ATUAL

3 D-II  1 3

2 D-I  2 2

5 D-III  1 5

4 D-II  2 4

7 D-III  3 7

6 D-III  2 6

9 D-IV  1 9

8 D-III  4 8

11 D-IV  3 11

10 D-IV  2 10

13 TITULAR 13

12 D-IV  4 12

NOVO ATUAL

REGRAS DE ENQUADRAMENTO NA REESTRUTURAÇÃO DA CARREIRA

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DOCENTES



I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV

13

13 12

13 12 11

13 12 11 10

12 11 10 9

11 10 9 8

13 10 9 8 7

13 12 9 8 7 6

13 12 11 8 7 6 5

13 12 11 10 7 6 5 4

12 11 10 9 6 5 4 3

11 10 9 8 5 4 3 2

13 10 9 8 7 4 3 2 1

13 12 9 8 7 6 3 2 1

13 12 11 8 7 6 5 2 1

13 12 11 10 7 6 5 4 1

12 11 10 9 6 5 4 3

11 10 9 8 5 4 3 2

13 10 9 8 7 4 3 2 1

13 12 9 8 7 6 3 2 1

13 12 11 8 7 6 5 2 1

13 12 11 10 7 6 5 4 1

12 11 10 9 6 5 4 3

11 10 9 8 5 4 3 2

13 10 9 8 7 4 3 2 1

13 12 9 8 7 6 3 2 1

13 12 11 8 7 6 5 2 1

13 12 11 10 7 6 5 4 1

12 11 10 9 6 5 4 3

11 10 9 8 5 4 3 2

10 9 8 7 4 3 2 1

9 8 7 6 3 2 1

8 7 6 5 2 1

7 6 5 4 1

6 5 4 3

5 4 3 2

4 3 2 1

3 2 1

2 1

1

MODELO DA TABELA REESTRUTURADA

A B C D E





I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I

40 13 14,737.73

39 13 12 14,035.93

38 13 12 11 13,367.56

37 13 12 11 10 12,731.00 13

36 12 11 10 9 12,124.77 12

35 11 10 9 8 11,547.40 11

34 13 10 9 8 7 10,997.52 10

33 13 12 9 8 7 6 10,473.83 9

32 13 12 11 8 7 6 5 9,975.08 8

31 13 12 11 10 7 6 5 4 9,500.07 7

30 12 11 10 9 6 5 4 3 9,047.69 6

29 11 10 9 8 5 4 3 2 8,616.85 5

28 13 10 9 8 7 4 3 2 1 8,206.52 4

27 13 12 9 8 7 6 3 2 1 7,815.73 3

26 13 12 11 8 7 6 5 2 1 7,443.55 2

25 13 12 11 10 7 6 5 4 1 7,089.10 1

24 12 11 10 9 6 5 4 3 6,751.52

23 11 10 9 8 5 4 3 2 6,430.02

22 13 10 9 8 7 4 3 2 1 6,123.83

21 13 12 9 8 7 6 3 2 1 5,832.22 I

20 13 12 11 8 7 6 5 2 1 5,554.50

19 13 12 11 10 7 6 5 4 1 5,290.00

18 12 11 10 9 6 5 4 3 5,038.09

17 11 10 9 8 5 4 3 2 4,798.18 13

16 13 10 9 8 7 4 3 2 1 4,569.70 12

15 13 12 9 8 7 6 3 2 1 4,352.09 11

14 13 12 11 8 7 6 5 2 1 4,144.85 10

13 13 12 11 10 7 6 5 4 1 3,947.48 9

12 12 11 10 9 6 5 4 3 3,759.50 8

11 11 10 9 8 5 4 3 2 3,580.48 7

10 10 9 8 7 4 3 2 1 3,409.98 6

9 9 8 7 6 3 2 1 3,247.60 5

8 8 7 6 5 2 1 3,092.95 4

7 7 6 5 4 1 2,945.67 3

6 6 5 4 3 2,805.40 2

5 5 4 3 2 2,671.81 1

4 4 3 2 1 2,544.58

3 3 2 1 2,423.41

2 2 1 2,308.01

1 1 2,198.10 I

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

DOCENTES DE

GRAD. 40H/DE

DOCENTES 20H

GRAD. 20H

PISO STEP

2,198.10 5.00%

CARREIRA ÚNICA COM 13 NÍVEIS

P.V.
A B C D E

V.B

TECNICOS ADMINISTRATIVOS  /  DOCENTES 40H

GRAD. 





II III IV I II III IV I II III IV I II III IV

13 14,737.73 13 19,159.05 13 22,401.35 13 25,791.03

13 12 14,035.93 13 12 18,246.71 13 12 21,334.62 13 12 24,562.88

13 12 11 13,367.56 13 12 11 17,377.82 13 12 11 20,318.68 13 12 11 23,393.22

12 11 10 12,731.00 13 12 11 10 16,550.31 13 12 11 10 19,351.13 13 12 11 10 22,279.26

11 10 9 12,124.77 12 11 10 9 15,762.20 12 11 10 9 18,429.65 12 11 10 9 21,218.34

10 9 8 11,547.40 11 10 9 8 15,011.62 11 10 9 8 17,552.04 11 10 9 8 20,207.94

9 8 7 10,997.52 10 9 8 7 14,296.78 10 9 8 7 16,716.23 10 9 8 7 19,245.66

8 7 6 10,473.83 9 8 7 6 13,615.98 9 8 7 6 15,920.22 9 8 7 6 18,329.20

7 6 5 9,975.08 8 7 6 5 12,967.60 8 7 6 5 15,162.11 8 7 6 5 17,456.38

6 5 4 9,500.07 7 6 5 4 12,350.09 7 6 5 4 14,440.11 7 6 5 4 16,625.13

5 4 3 9,047.69 6 5 4 3 11,761.99 6 5 4 3 13,752.49 6 5 4 3 15,833.45

4 3 2 8,616.85 5 4 3 2 11,201.90 5 4 3 2 13,097.60 5 4 3 2 15,079.48

3 2 1 8,206.52 4 3 2 1 10,668.48 4 3 2 1 12,473.91 4 3 2 1 14,361.41

2 1 7,815.73 3 2 1 10,160.45 3 2 1 11,879.91 3 2 1 13,677.53

1 7,443.55 2 1 9,676.62 2 1 11,314.20 2 1 13,026.22

7,089.10 1 9,215.83 1 10,775.43 1 12,405.92

II III IV I II III IV I II III IV I II III IV

13 7,368.86 13 9,579.52 13 11,200.67 13 12,895.51

13 12 7,017.97 13 12 9,123.36 13 12 10,667.31 13 12 12,281.44

13 12 11 6,683.78 13 12 11 8,688.91 13 12 11 10,159.34 13 12 11 11,696.61

12 11 10 6,365.50 13 12 11 10 8,275.15 13 12 11 10 9,675.56 13 12 11 10 11,139.63

11 10 9 6,062.38 12 11 10 9 7,881.10 12 11 10 9 9,214.82 12 11 10 9 10,609.17

10 9 8 5,773.70 11 10 9 8 7,505.81 11 10 9 8 8,776.02 11 10 9 8 10,103.97

9 8 7 5,498.76 10 9 8 7 7,148.39 10 9 8 7 8,358.12 10 9 8 7 9,622.83

8 7 6 5,236.91 9 8 7 6 6,807.99 9 8 7 6 7,960.11 9 8 7 6 9,164.60

7 6 5 4,987.54 8 7 6 5 6,483.80 8 7 6 5 7,581.06 8 7 6 5 8,728.19

6 5 4 4,750.04 7 6 5 4 6,175.05 7 6 5 4 7,220.05 7 6 5 4 8,312.56

5 4 3 4,523.84 6 5 4 3 5,881.00 6 5 4 3 6,876.24 6 5 4 3 7,916.73

4 3 2 4,308.42 5 4 3 2 5,600.95 5 4 3 2 6,548.80 5 4 3 2 7,539.74

3 2 1 4,103.26 4 3 2 1 5,334.24 4 3 2 1 6,236.95 4 3 2 1 7,180.70

2 1 3,907.87 3 2 1 5,080.23 3 2 1 5,939.96 3 2 1 6,838.77

1 3,721.78 2 1 4,838.31 2 1 5,657.10 2 1 6,513.11

3,544.55 1 4,607.91 1 5,387.72 1 6,202.96

II III IV I II III IV I II III IV I II III IV

13 22,843.48 13 29,696.53 13 34,722.09 13 39,976.09

13 12 21,755.70 13 12 28,282.40 13 12 33,068.66 13 12 38,072.47

13 12 11 20,719.71 13 12 11 26,935.62 13 12 11 31,493.96 13 12 11 36,259.49

12 11 10 19,733.06 13 12 11 10 25,652.97 13 12 11 10 29,994.25 13 12 11 10 34,532.85

11 10 9 18,793.39 12 11 10 9 24,431.40 12 11 10 9 28,565.95 12 11 10 9 32,888.43

10 9 8 17,898.47 11 10 9 8 23,268.00 11 10 9 8 27,205.67 11 10 9 8 31,322.31

9 8 7 17,046.16 10 9 8 7 22,160.00 10 9 8 7 25,910.16 10 9 8 7 29,830.78

8 7 6 16,234.44 9 8 7 6 21,104.77 9 8 7 6 24,676.34 9 8 7 6 28,410.26

7 6 5 15,461.37 8 7 6 5 20,099.78 8 7 6 5 23,501.28 8 7 6 5 27,057.39

6 5 4 14,725.11 7 6 5 4 19,142.64 7 6 5 4 22,382.17 7 6 5 4 25,768.95

5 4 3 14,023.92 6 5 4 3 18,231.09 6 5 4 3 21,316.35 6 5 4 3 24,541.85

4 3 2 13,356.11 5 4 3 2 17,362.94 5 4 3 2 20,301.29 5 4 3 2 23,373.19

3 2 1 12,720.10 4 3 2 1 16,536.14 4 3 2 1 19,334.56 4 3 2 1 22,260.18

2 1 12,114.39 3 2 1 15,748.70 3 2 1 18,413.87 3 2 1 21,200.17

1 11,537.51 2 1 14,998.76 2 1 17,537.02 2 1 20,190.64

10,988.10 1 14,284.54 1 16,701.92 1 19,229.18

DOCENTES DE

GRAD. 40H/DE
V.B

ESPC. 40 H/DE
V.B

MEST. 40 H/DE
V.B

DOUT. 40 H/DE
V.B

DOCENTES 20H

GRAD. 20H
V.B

ESPC. 20 H.
V.B

MEST. 20 H.
V.B

DOUT. 20 H.
V.B

TECNICOS ADMINISTRATIVOS  /  DOCENTES 40H

GRAD. 
V.B

ESPC. 40 H.
V.B

MEST. 40 H.
V.B

DOUT. 40 H.
V.B



16 4,569.70 58.71 22 6,123.83 97.02 28 8,206.52 94.41 34 10,997.52 107.09 40 14,737.73 62.43

15 4,352.09 57.05 21 5,832.22 82.79 27 7,815.73 92.37 33 10,473.83 104.92 39 14,035.93 60.73

14 4,144.85 55.40 20 5,554.50 92.91 26 7,443.55 90.36 32 9,975.08 102.77 38 13,367.56 59.05

13 3,947.48 53.77 19 5,290.00 78.73 25 7,089.10 88.36 31 9,500.07 100.65 37 12,731.00 57.38

12 3,759.50 52.16 18 5,038.09 88.89 24 6,751.52 86.39 30 9,047.69 98.55 36 12,124.77 55.73

11 3,580.48 50.57 17 4,798.18 74.75 23 6,430.02 84.44 29 8,616.85 96.47 35 11,547.40 54.10

10 3,409.98 48.99 16 4,569.70 84.95 22 6,123.83 82.51 28 8,206.52 94.41 34 10,997.52 52.49

9 3,247.60 47.43 15 4,352.09 70.85 21 5,832.22 80.59 27 7,815.73 92.37 33 10,473.83 50.89

8 3,092.95 45.89 14 4,144.85 81.10 20 5,554.50 78.70 26 7,443.55 90.36 32 9,975.08 49.31

7 2,945.67 44.36 13 3,947.48 67.04 19 5,290.00 76.83 25 7,089.10 88.36 31 9,500.07 47.75

6 2,805.40 42.84 12 3,759.50 77.32 18 5,038.09 74.98 24 6,751.52 86.39 30 9,047.69 46.20

5 2,671.81 41.35 11 3,580.48 63.30 17 4,798.18 73.14 23 6,430.02 84.44 29 8,616.85 44.67

4 2,544.58 39.87 10 3,409.98 73.63 16 4,569.70 71.33 22 6,123.83 82.51 28 8,206.52 43.15

3 2,423.41 38.40 9 3,247.60 59.65 15 4,352.09 69.53 21 5,832.22 80.59 27 7,815.73 41.65

2 2,308.01 36.95 8 3,092.95 70.01 14 4,144.85 67.76 20 5,554.50 78.70 26 7,443.55 40.17

1 2,198.10 35.52 7 2,945.67 56.07 13 3,947.48 66.00 19 5,290.00 76.83 25 7,089.10 38.70

AUM.% P.V V.B E AUM.%V.B   A P.V AUM.% P.V V.B  B  V.B DAUM.% V.B   C P.V AUM.% P.V



PV V.B GRA AUM.% V.B ESP AUM.% V.B MES AUM.% V.B DOU AUM.%

40 14,737.73 19,159.05 22,401.35 25,791.03

39 14,035.93 18,246.71 21,334.62 24,562.88

38 13,367.56 17,377.82 20,318.68 23,393.22

37 12,731.00 16,550.31 19,351.13 22,279.26 64.18

36 12,124.77 83.06 15,762.20 106.94 18,429.65 102.36 21,218.34 72.00

35 11,547.40 81.32 15,011.62 104.97 17,552.04 100.44 20,207.94 70.36

34 10,997.52 79.59 14,296.78 103.01 16,716.23 98.53 19,245.66 68.74

33 10,473.83 77.88 13,615.98 101.08 15,920.22 96.64 18,329.20 67.13

32 9,975.08 111.76 12,967.60 139.38 15,162.11 134.09 17,456.38 98.97

31 9,500.07 109.74 12,350.09 137.10 14,440.11 131.86 16,625.13 97.07

30 9,047.69 107.75 11,761.99 134.84 13,752.49 129.65 15,833.45 95.20

29 8,616.85 105.77 11,201.90 132.61 13,097.60 127.47 15,079.48 93.34

28 8,206.52 106.75 10,668.48 133.71 12,473.91 128.55 14,361.41 94.26

27 7,815.73 106.75 10,160.45 133.71 11,879.91 128.55 13,677.53 94.26

26 7,443.55 107.73 9,676.62 134.83 11,314.20 129.64 13,026.22 95.18

25 7,089.10 107.73 9,215.83 134.83 10,775.43 129.64 12,405.92 95.18

PV V.B GRA AUM.% V.B ESP AUM.% V.B MES AUM.% V.B DOU AUM.%

40 7,368.86 9,579.52 11,200.67 12,895.51

39 7,017.97 9,123.36 10,667.31 12,281.44

38 6,683.78 8,688.91 10,159.34 11,696.61

37 6,365.50 8,275.15 9,675.56 11,139.63 35.91

36 6,062.38 28.14 7,881.10 51.44 9,214.82 55.82 10,609.17 42.38

35 5,773.70 25.64 7,505.81 50.00 8,776.02 54.34 10,103.97 41.02

34 5,498.76 25.71 7,148.39 48.57 8,358.12 52.87 9,622.83 39.68

33 5,236.91 23.44 6,807.99 47.15 7,960.11 51.41 9,164.60 38.35

32 4,987.54 48.23 6,483.80 75.18 7,581.06 80.25 8,728.19 64.70

31 4,750.04 44.77 6,175.05 73.52 7,220.05 78.53 8,312.56 63.13

30 4,523.84 45.42 5,881.00 71.86 6,876.24 76.83 7,916.73 61.58

29 4,308.42 42.11 5,600.95 70.23 6,548.80 75.15 7,539.74 60.04

28 4,103.26 44.72 5,334.24 71.04 6,236.95 75.98 7,180.70 60.80

27 3,907.87 42.76 5,080.23 71.04 5,939.96 75.98 6,838.77 60.80

26 3,721.78 45.41 4,838.31 71.85 5,657.10 76.82 6,513.11 61.57

25 3,544.55 45.19 4,607.91 71.85 5,387.72 76.82 6,202.96 61.57

DOCENTES 40H

DOCENTES 20H

AUMENTO % DOCENTES



PV V.B GRA AUM.% V.B ESP AUM.% V.B MES AUM.% V.B DOU AUM.%

40 22,843.48 29,696.53 34,722.09 39,976.09

39 21,755.70 28,282.40 33,068.66 38,072.47

38 20,719.71 26,935.62 31,493.96 36,259.49

37 19,733.06 25,652.97 29,994.25 34,532.85 54.98

36 18,793.39 98.62 24,431.40 145.91 28,565.95 168.36 32,888.43 61.67

35 17,898.47 96.73 23,268.00 143.57 27,205.67 165.80 31,322.31 60.13

34 17,046.16 94.85 22,160.00 141.25 25,910.16 163.27 29,830.78 58.60

33 16,234.44 93.00 21,104.77 138.98 24,676.34 160.76 28,410.26 57.09

32 15,461.37 129.76 20,099.78 184.46 23,501.28 210.43 27,057.39 87.01

31 14,725.11 127.57 19,142.64 181.76 22,382.17 207.47 25,768.95 85.24

30 14,023.92 125.40 18,231.09 179.07 21,316.35 204.55 24,541.85 83.47

29 13,356.11 123.26 17,362.94 176.41 20,301.29 201.65 23,373.19 81.72

28 12,720.10 124.32 16,536.14 177.73 19,334.56 203.08 22,260.18 82.59

27 12,114.39 124.32 15,748.70 177.73 18,413.87 203.08 21,200.17 82.59

26 11,537.51 125.39 14,998.76 179.05 17,537.02 204.53 20,190.64 83.46

25 10,988.10 125.39 14,284.54 179.05 16,701.92 204.53 19,229.18 83.46

DOCENTES DE


